
9190 JETZT BUCHEN IN IHREM REISEBÜRO, UNTER TELEFON (040) 874 083 58 ODER AUF WWW.HURTIGRUTEN.DE

Mai 2019–Dezember 2020 Preis ab € 1.528 p. P.

KABINENKATEGORIE POLAR  
INNENKABINE POLAR AUSSENKABINE ARKTIS AUSSENKABINE

SUPERIOR EXPEDITION SUITE

Reisezeitraum  
von/ bis

SELECT-Tarif  
Preise in € p. P. Kabine I K AJ* J* A L* SD N O QJ* YA P U Q M MG MX

01.05.–
14.05.2019

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.434 2.629 2.787 3.075 3.261 3.285 3.330 3.825 6.206 7.549 8.770 11.569
Katalog-Preis 3.245 3.505 3.716 4.100 4.348 4.380 4.440 5.100 8.274 10.065 11.694 15.426

15.05.–
31.05.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.763 2.985 3.165 3.491 3.703 3.730 3.781 4.343 7.046 8.571 9.958 13.136
Katalog-Preis 3.684 3.979 4.220 4.655 4.937 4.974 5.042 5.790 9.395 11.428 13.278 17.515

01.06.–
14.06.2019

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.874 3.104 3.291 3.631 3.851 3.879 3.933 4.516 7.328 8.914 10.356 13.662
Katalog-Preis 3.832 4.139 4.388 4.841 5.134 5.173 5.244 6.022 9.771 11.885 13.809 18.216

15.06.–
30.06.2019

Frühbucher-Preis
DOPPEL

3.061 3.306 3.506 3.867 4.101 4.132 4.189 4.810 7.805 9.494 11.031 14.551
Katalog-Preis 4.081 4.408 4.674 5.157 5.468 5.509 5.585 6.414 10.406 12.659 14.707 19.401

01.07.–
31.07.2019

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.874 3.104 3.291 3.631 3.851 3.879 3.933 4.516 7.328 8.914 10.356 13.662
Katalog-Preis 3.832 4.139 4.388 4.841 5.134 5.173 5.244 6.022 9.771 11.885 13.809 18.216

01.08.–
14.08.2019

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.704 2.921 3.097 3.417 3.624 3.651 3.701 4.250 6.896 8.388 9.746 12.856
Katalog-Preis 3.606 3.894 4.130 4.556 4.831 4.867 4.934 5.667 9.194 11.184 12.994 17.141

Die klassische  
Postschiffroute

12 Tage Bergen– Kirkenes –Bergen 
1 1 Tage Bergen– Kirkenes –Trondheim 

* Kabinen mit zum Teil eingeschränkter/keiner Sicht. 

KABINENKATEGORIE POLAR 
INNENKABINE POLAR AUSSENKABINE ARKTIS AUSSENKABINE

SUPERIOR EXPEDITION SUITE

Reisezeitraum 
von/ bis

SELECT-Tarif. 
Preise in € p. P. Kabine I K AJ* J* A L* SD N O QJ* YA P U Q M MG MX

15.08.–
31.08.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.633 2.844 3.016 3.327 3.529 3.555 3.604 4.139 6.715 8.169 9.491 12.520
Katalog-Preis 3.511 3.793 4.022 4.437 4.705 4.740 4.805 5.518 8.954 10.891 12.654 16.693

01.09.–
14.09.2019

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.396 2.588 2.745 3.028 3.211 3.235 3.280 3.766 6.111 7.433 8.637 11.393
Katalog-Preis 3.195 3.451 3.660 4.037 4.282 4.314 4.373 5.022 8.148 9.911 11.515 15.191

15.09.–	
30.09.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.228 2.407 2.552 2.815 2.986 3.008 3.049 3.502 5.682 6.912 8.030 10.593
Katalog-Preis 2.971 3.209 3.403 3.754 3.981 4.011 4.066 4.669 7.576 9.215 10.707 14.124

01.10.–	
14.10.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.028 2.191 2.323 2.563 2.718 2.738 2.776 3.188 5.172 6.292 7.310 9.643
Katalog-Preis 2.705 2.921 3.098 3.417 3.624 3.651 3.701 4.251 6.897 8.389 9.747 12.858

15.10.–
19.11.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.704 1.841 1.952 2.153 2.284 2.301 2.332 2.678 4.346 5.286 6.142 8.102
Katalog-Preis 2.272 2.454 2.602 2.871 3.045 3.067 3.110 3.571 5.794 7.048 8.189 10.802

20.11.–	
19.12.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.528 1.650 1.750 1.930 2.047 2.062 2.090 2.401 3.895 4.738 5.505 7.262
Katalog-Preis 2.037 2.200 2.333 2.573 2.729 2.749 2.787 3.201 5.194 6.318 7.340 9.683

20.12.–	
27.12.2019	

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.087 2.254 2.390 2.637 2.796 2.817 2.856 3.279 5.321 6.472 7.520 9.920
Katalog-Preis 2.782 3.005 3.186 3.515 3.728 3.756 3.807 4.373 7.094 8.630 10.027 13.226

28.12.2019–
31.01.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.704 1.841 1.952 2.153 2.284 2.301 2.332 2.678 4.346 5.286 6.142 8.102
Katalog-Preis 2.272 2.454 2.602 2.871 3.045 3.067 3.110 3.571 5.794 7.048 8.189 10.802

01.02.–
31.03.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.955 2.112 2.239 2.470 2.620 2.639 2.676 3.073 4.986 6.065 7.046 9.295
Katalog-Preis 2.607 2.816 2.986 3.294 3.493 3.519 3.567 4.097 6.647 8.086 9.395 12.393

01.04.–
14.04.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.902 2.055 2.179 2.404 2.549 2.568 2.604 2.990 4.851 5.901 6.856 9.045
Katalog-Preis 2.537 2.740 2.905 3.205 3.399 3.424 3.471 3.987 6.468 7.868 9.142 12.059

15.04.–
30.04.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.228 2.407 2.552 2.815 2.986 3.008 3.049 3.502 5.682 6.912 8.030 10.593
Katalog-Preis 2.971 3.209 3.403 3.754 3.981 4.011 4.066 4.669 7.576 9.215 10.707 14.124

01.05.–
14.05.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.531 2.734 2.899 3.198 3.391 3.417 3.464 3.978 6.454 7.850 9.121 12.032
Katalog-Preis 3.375 3.645 3.865 4.264 4.522 4.556 4.618 5.304 8.605 10.467 12.161 16.043

15.05.–
31.05.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.874 3.104 3.291 3.631 3.851 3.879 3.933 4.516 7.328 8.914 10.356 13.662
Katalog-Preis 3.832 4.139 4.388 4.841 5.134 5.173 5.244 6.022 9.771 11.885 13.809 18.216

01.06.–
14.06.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.931 3.166 3.371 3.694 3.958 3.987 4.045 4.602 7.475 9.088 10.553 13.925
Katalog-Preis 3.909 4.221 4.495 4.925 5.277 5.316 5.394 6.137 9.967 12.117 14.071 18.566

15.06.–
30.06.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

3.122 3.372 3.591 3.934 4.215 4.246 4.309 4.902 7.962 9.679 11.240 14.831
Katalog-Preis 4.163 4.496 4.788 5.245 5.620 5.662 5.745 6.536 10.616 12.905 14.987 19.774

01.07.–
31.07.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.931 3.166 3.371 3.694 3.958 3.987 4.045 4.602 7.475 9.088 10.553 13.925
Katalog-Preis 3.909 4.221 4.495 4.925 5.277 5.316 5.394 6.137 9.967 12.117 14.071 18.566

01.08.–
14.08.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.759 2.979 3.172 3.476 3.724 3.752 3.807 4.331 7.034 8.552 9.931 13.103
Katalog-Preis 3.678 3.972 4.230 4.634 4.965 5.002 5.076 5.775 9.379 11.402 13.241 17.471

15.08.–
31.08.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.686 2.901 3.089 3.385 3.627 3.654 3.707 4.218 6.850 8.328 9.671 12.760
Katalog-Preis 3.582 3.868 4.119 4.513 4.836 4.871 4.943 5.624 9.134 11.104 12.895 17.014

01.09.–
14.09.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.614 2.823 3.006 3.294 3.529 3.555 3.607 4.104 6.666 8.104 9.411 12.417
Katalog-Preis 3.485 3.764 4.008 4.392 4.705 4.740 4.810 5.472 8.888 10.805 12.548 16.556

15.09.–
30.09.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.431 2.625 2.795 3.063 3.281 3.306 3.354 3.816 6.198 7.535 8.750 11.545
Katalog-Preis 3.241 3.500 3.727 4.083 4.375 4.407 4.472 5.088 8.264 10.046 11.667 15.394

01.10.–
14.10.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.254 2.434 2.592 2.840 3.042 3.065 3.110 3.538 5.747 6.986 8.113 10.704
Katalog-Preis 3.005 3.245 3.455 3.786 4.056 4.086 4.147 4.717 7.662 9.315 10.817 14.273

15.10.–
31.10.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.065 2.231 2.375 2.602 2.788 2.809 2.850 3.243 5.267 6.403 7.436 9.811
Katalog-Preis 2.754 2.974 3.167 3.470 3.718 3.745 3.800 4.324 7.023 8.537 9.914 13.081

01.11.–
19.11.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.859 2.008 2.138 2.342 2.510 2.528 2.565 2.919 4.740 5.763 6.692 8.830
Katalog-Preis 2.479 2.677 2.850 3.123 3.346 3.371 3.420 3.891 6.320 7.684 8.923 11.773

20.11.–
19.12.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.589 1.716 1.827 2.002 2.145 2.161 2.193 2.495 4.052 4.926 5.721 7.548
Katalog-Preis 2.119 2.288 2.437 2.670 2.860 2.882 2.924 3.327 5.403 6.568 7.628 10.064

20.12.–
27.12.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

2.213 2.390 2.545 2.788 2.987 3.010 3.054 3.474 5.643 6.860 7.966 10.511
Katalog-Preis 2.950 3.187 3.393 3.718 3.983 4.013 4.072 4.632 7.524 9.147 10.622 14.015

28.12.–
31.12.2020

Frühbucher-Preis
DOPPEL

1.807 1.952 2.078 2.277 2.440 2.458 2.494 2.837 4.609 5.603 6.506 8.585
Katalog-Preis 2.410 2.602 2.771 3.036 3.253 3.277 3.325 3.783 6.145 7.470 8.675 11.446

* Kabinen mit zum Teil eingeschränkter/keiner Sicht. 

GEIRANGERFJORD © AGURTXANE CONCELLON

LEISTUNGEN IM SELECT-TARIF
• 	Hurtigruten Seereise Bergen–Kirkenes– 

Bergen (11 Nächte) in der gebuchten 
Kabinenkategorie inkl. Vollpension an Bord

• 	Wahl der Wunschkabine
• 	Deutschsprachiges Expeditionsteam an Bord
• 	Uhrzeit des Abendessens an Bord frei wählbar
• 	Tischwasser in Karaffen zu den Mahlzeiten, 

Kaffee und Tee sowie WLAN kostenlos an Bord
• 	Hurtigruten Nordlicht-Versprechen (weitere 

Informationen unter www.hurtigruten.de/
nordlichtversprechen)

FRÜHBUCHER-PREIS: 25 % SPAREN 
• �	Bei Buchung bis 31.10.19 für Reisen vom  

01.01. bis 31.05.20
• �	Bei Buchung bis 31.03.2020 für Reisen vom 

01.06. bis 31.12.2020
• 	Limitiertes Kontingent, weitere Informationen 

siehe Seite 88

HINWEISE
• 	Kombinierbar mit dem 5 % Wiederholer-Bonus
• 	Einzelkabinenzuschlag:
		  -	 50 %: 01.04.–30.04./01.08.–27.12.
		  -	 75 %:	01.05.–31.07./28.12.19–31.03.
• 	Zuschlag für Suiten auf Anfrage



9392 JETZT BUCHEN IN IHREM REISEBÜRO, UNTER TELEFON (040) 874 083 58 ODER AUF WWW.HURTIGRUTEN.DE

TRONDHEIM RÜCKREISE

Linienflug
> �Linienflug von Trondheim
> �Transfer in Trondheim:  

Hurtigruten Anleger–Flughafen
> Flughafen- und Sicherheitsgebühren 

sowie Luftverkehrssteuer
> Hurtigruten Rail & Fly 2. Klasse  

innerhalb Deutschlands

Buchungs-Code: DEXTRDD01

01.05.–31.05.19 
01.10.–14.12.19 
01.01.–31.05.20

ab 255

01.06.–30.09.19 
15.12.–31.12.19 ab 315

01.06.–31.12.20 ab 280
Preise in € pro Person (Bitte beachten Sie das Kapitel 
Fluginformationen auf www.hurtigruten.de)

Dovre-Bahn und Linienflug  
von Oslo
>	Transfer in Trondheim:  

Hurtigruten Anleger–Bahnhof 
>	�Bahnfahrt 2. Klasse Trondheim–Oslo inkl. 

Sitzplatzreservierung (ca. 7 Std. Fahrzeit)
>	1 x Ü/F im Hotel Clarion The Hub  

in Oslo oder im vergleichbaren Hotel 
>	Bustransfer in Oslo:  

Bus-Terminal–Flughafen 
>	Linienflug von Oslo
>	Flughafen- und Sicherheitsgebühren  

sowie Luftverkehrssteuer
>	Hurtigruten Rail & Fly 2. Klasse  

innerhalb Deutschlands

Buchungs-Code: DEXTRDD07
Zimmer DZ EZ
01.05.–31.05.19  
01.10.–14.12.19 
01.01.–31.05.20

ab 521 ab 571

01.06.–30.09.19 
15.12.–31.12.19 ab 581 ab 632

01.06.-31.12.20 ab 554 ab 620
Preise in € pro Person (Bitte beachten Sie das Kapitel 
Fluginformationen auf www.hurtigruten.de)

Dovre-Bahn und Fähre  
von Oslo nach Kiel
>	Transfer in Trondheim:  

Hurtigruten Anleger–Bahnhof 
>	Bahnfahrt 2. Klasse Trondheim–Oslo  

inkl. Sitzplatzreservierung  
(ca. 7 Std. Fahrzeit) 

>	1 x Ü/F im Hotel Clarion The Hub  
in Oslo oder im vergleichbaren Hotel 

>	Transfer in Oslo: Hotel–Color Line Anleger 
>	Schiffspassage Oslo–Kiel in einer  

Außenkabine, Kategorie O32

HINWEIS: Mahlzeiten auf der Color Line 
Fähre nur an Bord buch- und zahlbar

Buchungs-Code: DEXTRDD06 
Zimmer DZ EZ
01.05.–20.06.19 
26.08.19 –02.04.20 
14.04.–31.05.20

484 642

21.06.–25.08.19 
03.04.–13.04.20 599 849

01.06.–20.06.20
26.08.–31.12.20 505 685

21.06.–25.08.20 626 903
Preise in € pro Person, gültig für Color Line 
Abfahrten So.–Mi.
Zuschläge Do./Sa. freitags

01.05.–20.06.19 
26.08.19 –02.04.20 
14.04.–31.05.20

55 95

21.06.–25.08.19 
03.04.–13.04.20 0 30 

Preise in € pro Person, Zuschläge gültig  
für Color Line Abfahrten Do.–Sa.

Linienflug nach Oslo und  
Bergen-Bahn
>� Linienflug nach Oslo 
> �Flughafen- und Sicherheitsgebühren  

sowie Luftverkehrssteuer 
> �Hurtigruten Rail & Fly 2. Klasse  

innerhalb Deutschlands
> �Bustransfer in Oslo:  

Flughafen–Bus-Terminal 
>� 1 x Ü/F im Hotel Clarion The Hub in Oslo 

oder im vergleichbaren Hotel 
>� Bahnfahrt 2. Klasse Oslo–Bergen inkl.  

Sitzplatzreservierung (ca. 7 Std. Fahrzeit)
>� Transfer in Bergen:  

Bahnhof–Hurtigruten Anleger

Buchungs-Code: DEXBGOA05
Zimmer DZ EZ
01.05.–31.05.19 
01.10.–14.12.19 
01.01.–31.05.20

ab 514 ab 564

01.06.–30.09.19 
15.12.–31.12.19 ab 574 ab 624

01.06.–31.12.20 ab 546 ab 613
Preise in € pro Person (Bitte beachten Sie das Kapitel 
Fluginformationen auf www.hurtigruten.de)

BERGEN HINREISE

Linienflug
> �Linienflug nach Bergen
> �Flughafen- und Sicherheitsgebühren 

sowie Luftverkehrssteuer
> �Hurtigruten Rail & Fly 2. Klasse  

innerhalb Deutschlands
> �Transfer in Bergen:  

Flughafen–Hurtigruten Anleger

Buchungs-Code: DEXBGOA01

01.05.–31.05.19 
01.10.–14.12.19  
01.01.–31.05.20

ab 255

01.06.–30.09.19 
15.12.–31.12.19 ab 315

01.06.–31.12.20 ab 280
Preise in € pro Person (Bitte beachten Sie das Kapitel 
Fluginformationen auf www.hurtigruten.de)

Fähre von Kiel nach Oslo und  
Bergen-Bahn
> �Schiffspassage Kiel–Oslo in einer  

Außenkabine, Kategorie O32
> Transfer in Oslo: Color Line 

Anleger–Bahnhof 
> �Bahnfahrt 2. Klasse Oslo–Bergen inkl.  

Sitzplatzreservierung (ca. 7 Std. Fahrzeit)
> �1 x Ü/F im Clarion Hotel Admiral  

in Bergen oder im vergleichbaren Hotel 
> �Transfers in Bergen: Bahnhof–Hotel/ 

Hotel–Hurtigruten Anleger
HINWEIS: Mahlzeiten auf der Color Line Fähre nur an 
Bord buch- und zahlbar. Dieses Anreisepaket ist auch 
mit Übernachtung in Oslo buchbar.  
Buchungscode: DEXBGOA07.  
Weitere Informationen auf www.hurtigruten.de

Buchungs-Code: DEXBGOA06
Zimmer DZ EZ
01.05.–20.06.19 
26.08.19  –  02.04.20
14.04.–31.05.20

513 688

21.06.–25.08.19 
03.04.–13.04.20 628 896

01.06.–20.06.20
26.08.–31.12.20 529 720

21.06.–25.08.20 650 938
Preise in € pro Person, gültig für Color Line 
Abfahrten So. – Do.
Zuschläge freitags samstags

01.05.–20.06.19 
26.08.19 – 02.04.20 
14.04.–31.05.20

55 95

21.06.–25.08.19 
03.04.–13.04.20 0 30

Preise in € pro Person, Zuschläge gültig für  
Color Line Abfahrten Fr. und Sa.

Bergen-Bahn und Linienflug  
von Oslo
> �Transfers in Bergen: Hurtigruten 

Anleger–Hotel/Hotel–Bahnhof
> �1 x Ü/F im Clarion Hotel Admiral 

in Bergen oder im vergleichbaren Hotel 
> �Bahnfahrt 2. Klasse Bergen–Oslo inkl.  

Sitzplatzreservierung (ca. 7 Std. Fahrzeit)
> �1 x Ü/F im Hotel Clarion The Hub in Oslo 
> Bustransfer in Oslo: Bus Terminal–Flughafen
>	Linienflug von Oslo
>	Flughafen- und Sicherheitsgebühren  

sowie Luftverkehrssteuer
>	Hurtigruten Rail & Fly 2. Klasse  

innerhalb Deutschlands

Buchungs-Code: DEXBGOD05
Zimmer DZ EZ
01.05.–31.05.19 
01.10.–14.12.19 
01.01.–31.05.20

ab 661 ab 779

01.06.–30.09.19 
15.12.–31.12.19 ab 722 ab 840

01.06.-31.12.20 ab 694 ab 839
Preise in € pro Person (Bitte beachten Sie das Kapitel 
Fluginformationen auf www.hurtigruten.de)

BERGEN RÜCKREISE

Linienflug 
> Linienflug von Bergen
> �Transfer in Bergen:  

Hurtigruten Anleger–Flughafen 
> �Flughafen- und Sicherheitsgebühren 

sowie Luftverkehrssteuer
> Hurtigruten Rail & Fly 2. Klasse  

innerhalb Deutschlands

Buchungs-Code: DEXBGOD01

01.05.–31.05.19 
01.10.–14.12.19 
01.01.–31.05.20

ab 255

01.06.–30.09.19
15.12.–31.12.19 ab 315

01.06.–31.12.20 ab 280
Preise in € pro Person (Bitte beachten Sie das Kapitel 
Fluginformationen auf www.hurtigruten.de)

Bergen-Bahn und Fähre  
von Oslo nach Kiel
> �Transfers in Bergen: Hurtigruten 

Anleger–Hotel/Hotel–Bahnhof
> �1 x Ü/F im Clarion Hotel Admiral 

in Bergen oder im vergleichbaren Hotel 
> �Bahnfahrt 2. Klasse Bergen–Oslo inkl.  

Sitzplatzreservierung (ca. 7 Std. Fahrzeit)
> �1 x Ü/F im Hotel Clarion The Hub in Oslo
> Transfer in Oslo: Hotel–Color Line Anleger 
> Schiffspassage Oslo–Kiel in einer  

Außenkabine, Kategorie O32

HINWEIS: Mahlzeiten auf der Color Line 
Fähre nur an Bord buch- und zahlbar

Buchungs-Code: DEXBGOD07
Zimmer DZ EZ
01.05.–20.06.19 
26.08.19–02.04.20 
14.04.–31.05.20

624 850

21.06.–25.08.19 
03.04.–13.04.20 739 1.057

01.06.–20.06.20
26.08.–31.12.20 645 766

21.06.–25.08.20 766 1.121
Preise in € pro Person, gültig für Color Line 
Abfahrten So.–Mi.
Zuschläge Do./Sa. freitags

01.05.–20.06.19 
26.08.19 –02.04.20 
14.04.–31.05.20

55 95

21.06.–25.08.19 
03.04.–13.04.20 0 30

Preise in € pro Person, Zuschläge gültig für  
Color Line Abfahrten Do.–Sa.
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